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Záverečný účet obce 
a rozpočtové hospodárenie za rok 2014
1. Rozpočet obce na rok 2014 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2014.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2014 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako vyrovnaný a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2014. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2013 uznesením č. 261/2013
Rozpočet bol zmenený štyrikrát:
 
· prvá zmena   schválená dňa 12.06.2014 uznesením č. 282/2014
· druhá zmena schválená dňa 10.10.2014 uznesením č. 310/2014
· tretia zmena  schválená dňa 05.12.2014 uznesením č. 318/2014
· štvrtá zmena schválená dňa 29.12.2014  uznesením č. 10/2015
Rozpočet obce k 31.12.2014 
	
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

	Príjmy celkom
	689494,00
	773873,59

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	442791,00
	485552,59

	Kapitálové príjmy
	186312,00
	186313,00

	Finančné príjmy
	56000,00
	100000,00

	Príjmy RO s právnou subjektivitou
	4391,00
	2008,00

	Výdavky celkom
	689494,00
	728543,13

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	240661,00
	240415,13

	Kapitálové výdavky
	242312,00
	286362,00

	Finančné výdavky
	
	

	Výdavky RO s právnou subjekivitou
	206521,00
	201766,00

	Rozpočet  obce
	0,00
	45330,46


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2014 
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	773873,59
	565419,80
	73 %


Z rozpočtovaných celkových príjmov 773873,59 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 565419,80 EUR, čo predstavuje 73 % plnenie. 

1. Bežné príjmy
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	485552,59
	476208,49
	98 %


Z rozpočtovaných bežných príjmov 485552,59 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 476208,49 EUR, čo predstavuje  98 % plnenie. 
a) daňové príjmy 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	261262,74
	260158,72
	100 %


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 177636,51 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2014 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume177636,51 EUR, čo predstavuje plnenie na 100 %. 

Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 43875,41,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 42773,74 EUR, čo je 97 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 24757,78 EUR, dane zo stavieb boli v sume 17949,64 EUR a dane z bytov boli v sume 66,32 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  42662,24  EUR, za nedoplatky z minulých rokov 441,37 EUR. K 31.12.2014 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 11268,79  EUR.

Daň za psa  
Z rozpočtovaných 1186,32 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 1145,62 EUR, čo je 97 % plnenie.
Daň za užívanie verejného priestranstva 
Z rozpočtovaných 665,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 665,00 EUR, čo je 100 % plnenie.
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

Z rozpočtovaných 15727,50 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 15769,98 EUR, čo je 100 % plnenie.
b) nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	61872,70
	60772,24
	98


Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 49505,70 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 51289,72 EUR, čo je 104 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z  prenajatých pozemkov v sume 270,12 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 36131,12 EUR z prenajatých bytov 12874,48 EUR, príjmy za nájom za hrobové miesta v sume 892,00 EUR, príjmy z prenájmu multifunkčného ihriska v sume 676,00 EUR, príjmy z prenájmu kultúrneho domu 446,00 EUR.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:

Z rozpočtovaných 12237,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 9383,58 EUR, čo je 77 % plnenie. 

c)  iné nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	2365,00
	                2400,29
	                101


Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 2365,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 2400,29 EUR, čo predstavuje 101% plnenie. 
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov, z vratiek a odvodov z hazardných hier. 
Prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných grantov a transferov 160052,15 EUR bol skutočný príjem vo výške 152877,24 EUR, čo predstavuje 96 % plnenie.
	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	PROVA SLOVAKIA spol. s r.o.
	400,00
	Vybavenie detského ihriska MŠ

	SACHS SLOVAKIA, a.s.
	2000,00
	Doplnenie tréningového a zápasového vybavenie

	Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR
	767,25
	Prenesený výkon štátnej správy – stavebný poriadok

	Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR
	35,64
	Prenesený výkon štátnej správy – miestne komunikácie a účelové komunikácie

	Okresný úrad Trnava, odbor starostlivosti o životné prostredie
	77,32
	Prenesený výkon štátnej správy – starostlivosť o životné prostredie

	Ministerstvo vnútra SR
	1,67
	Zabezpečenie činnosti komisie na obnovu evidencie pozemkov a právnych vzťahov k nim

	Okresný úrad Trnava
	20,24
	Príspevok na vojnové hroby

	Ministerstvo vnútra SR
	272,25
	Prenesený výkon štátnej správy – hlásenie pobytu občanov a registra obyvateľov SR

	Ministerstvo vnútra SR
	1832,87
	Prenesený výkon štátnej správy – matrika

	Ministerstvo školstva SR
	
	

	Okresný úrad Trnava
	137171,00
	Školstvo

	Okresný úrad Trnava
	1809,60
	Voľby

	Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Trnava
	145,00
	Podpora výchovy k stravovacím návykom dieťaťa

	Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Trnava
	6154,22
	Podpora zamestnanosti

	Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Trnava
	1313,28
	Rodičovský príspevok

	Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Trnava
	47,04
	Prídavok na dieťa

	Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Trnava
	829,86
	Príspevok pri narodení dieťaťa


Granty a transfery boli účelovo učené a boli a budú použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	186312,00
	0
	0


Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 186312,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 0,00 EUR, čo predstavuje  0 % plnenie. 

3. Príjmové finančné operácie: 

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	100000,00
	85272,71
	85


Z rozpočtovaných finančných príjmov 100000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 85272,71 EUR, čo predstavuje  85 %  plnenie. Z toho bolo 37000,00 EUR zostatok prostriedkov z predchádzajúceho roku a 48272,71 EUR bolo použitých z rezervného fondu obce.
4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Bežné príjmy 
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% plnenia

	2008,00
	3938,60
	196


Z rozpočtovaných bežných  príjmov 2008,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 3938,60 EUR, čo predstavuje  196 % plnenie. 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2014 
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	728543,13
	496798,94
	68


Z rozpočtovaných celkových výdavkov 728543,13 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 496798,94 EUR, čo predstavuje  68 % čerpanie. 

1. Bežné výdavky 
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	240415,13
	204436,28
	85


Z rozpočtovaných bežných výdavkov240415,13 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 204436,28 EUR, čo predstavuje  85 % čerpanie. 

	Funkčná klasifikácia
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	01.1.1.6
	Správa OcÚ
	108659,14
	90290,89
	83

	01.1.2.
	Fin. a rozp. oblasť
	687,00
	655,72
	95

	01.3.3.
	Iné všeobecné služby
	1807,99
	1832,87
	101

	01.6.0
	Všeobecné verejné služby inde neklasifikované
	2459,00
	1809,60
	74

	03.2.0.
	Ochrana pred požiarmi
	4814,00
	3138,18
	65

	03.6.0
	Verejný poriadok a bezpečnosť inde neklasifikované
	100,00
	47,76
	48

	04.4.2
	Výroba
	3296,00
	2730,99
	83

	04.5.1.
	Cestná doprava – MK
	11051,00
	9818,59
	89

	04.7.2
	Hotely a reštaurácie
	6569,00
	6050,68
	92

	05.1.0.
	Nakladanie s odpadmi
	27096,00
	25179,64
	93

	05.2.0.
	Nakladanie s odpadovými vodami
	800,00
	228,04
	29

	06.1.0.
	Rozvoj bývania
	3737,00
	2180,69
	58

	06.2.0.
	Rozvoj obcí
	20313,00
	18119,85
	89

	06.4.0.
	Verejné osvetlenie
	10170,00
	9741,14
	96

	08.1.0.
	Rekreačné a športové služby
	17413,00
	15618,74
	90

	08.2.0.5.
	Knižnice
	1286,00
	1112,00
	86

	08.2.0.6
	Múzeá a galérie
	2505,00
	1607,02
	64

	08.2.0.7
	Pamiatková starostlivosť
	1300,00
	1280,00
	98

	08.2.0.9
	Ostatné kultúrne služby
	7485,00
	5812,84
	78

	08.3.0.
	Vysielacie a vyd. služby
	738,00
	337,77
	46

	08.4.0.
	Nábož. a iné spoločn. služby
	2397,00
	2037,38
	85

	09.1.1.
	Predškolská výchova
	572,00
	371,81
	65

	09.1.2.
	Základné vzdelanie
	1060,00
	920,67
	87

	09.5.0
	Nedefinovateľné vzdelávanie
	1500,00
	1263,50
	84

	10.2.0.2
	Ďalšie sociálne služby - staroba
	1900,00
	1575,00
	83

	10.4.0.5
	Ďalšie dávky sociálneho zabezpečenia rodina
	700,00
	674,91
	96

	
	Spolu
	240415,13
	204436,28
	85


Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 58250,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2014 v sume 53068,96 EUR, čo je 91 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky starostu obce, hlavného kontrolóra obce,   zamestnancov obecného úradu, matriky, zamestnancov na údržbe verejnej zelene, zamestnancov v športovej oblasti.

Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných  25536,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 21669,02 EUR, čo je 85 % čerpanie. 
Tovary a služby

Z rozpočtovaných 141464,24 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 118770,82 EUR, čo je 84 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary a služby.
Bežné transfery

Z rozpočtovaných 15164,89 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2014 v sume 10927,48 EUR, čo predstavuje 72  % čerpanie.
2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	286362,00
	85321,71
	30


Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 286362,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 85321,71 EUR, čo predstavuje  30 % čerpanie. 

	Funkčná klasifikácia
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	03.2.0.
	Ochrana pred požiarmi
	19990,00
	7145,07
	36

	04.4.2
	Výroba
	28000,00
	27209,38
	97

	04.7.2
	Hotely a reštaurácie
	50,00
	49,00
	98

	06.4.0.
	Verejné osvetlenie
	186312,00
	0,00
	0

	08.2.0.9
	Ostatné kultúrne služby
	7010,00
	5918,40
	84

	09.1.2.
	Základné vzdelanie
	45000,00
	44999,86
	100

	
	Spolu
	286362,00
	85321,71
	30


Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 

a) Fabrika – rekonštrukcia strechy
Z rozpočtovaných  21000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 20977,42 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 

b) Fabrika – rekonštrukcia strechy
Z rozpočtovaných  7000,00EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 6231,96 EUR, čo predstavuje 89 % čerpanie. 
c) PZ - rekonštrukcia
Z rozpočtovaných  19990,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 7145,07 EUR, čo predstavuje 36 % čerpanie. 

d) KD – rekonštrukcia a modernizácia
Z rozpočtovaných  5000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 3908,89 EUR, čo predstavuje 78 % čerpanie. 

e) KD prístavba – rekonštrukcia a modernizácia
Z rozpočtovaných  2010,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 2009,51 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 

f) ZŠ – rekonštrukcia a modernizácia strechy – prostriedky zo ŠR poskytnuté v roku 2013
Z rozpočtovaných  37000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 37000,00 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 

g) ZŠ – rekonštrukcia a modernizácia strechy – prostriedky vlastné zdroje
Z rozpočtovaných  8000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2014 v sume 7999,86 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

 Bežné výdavky 
	Rozpočet na rok 2014
	Skutočnosť k 31.12.2014
	% čerpania

	201766,00
	207040,95
	103


Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 201766,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2014 v sume 207040,95 EUR, čo predstavuje  103 % čerpanie. 


4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2014
	Hospodárenie obce
	Skutočnosť k 31.12.2014 v EUR


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	480147,09

	z toho : bežné príjmy obce 
	476208,49

	             bežné príjmy RO
	3938,60

	Bežné výdavky spolu
	411477,23

	z toho : bežné výdavky  obce 
	204436,28

	             bežné výdavky  RO
	207040,95

	Bežný rozpočet
	68669,86

	Kapitálové  príjmy spolu
	0

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	0

	             kapitálové  príjmy RO
	0

	Kapitálové  výdavky spolu
	85321,71

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	85321,71

	             kapitálové  výdavky  RO
	0

	Kapitálový rozpočet 
	-85321,71

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	-16651,85

	Vylúčenie z prebytku :
- neminutý BT školstvo

- štátna sociálna dávka (príspevok pri narodení)

- fond opráv a údržby

- dar pre MŠ
	-3574,00
-409,38

-3321,01
-400,00

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	-24356,24

	Príjmy z finančných operácií
	85272,71

	Výdavky z finančných operácií
	0

	Rozdiel finančných operácií
	85272,71                       

	Príjmy spolu  
	565419,80

	VÝDAVKY SPOLU
	496798,94

	Hospodárenie obce 
	68620,86

	Vylúčenie z prebytku
	-7704,39

	Upravené hospodárenie obce
	60916,47


Schodok rozpočtu v sume -16651,85 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. bol v rozpočtovom roku 2014 vysporiadaný :


· z finančných operácií 
16651,85 EUR                                                                                                          
Zostatok  finančných operácií v sume  85272,71 EUR, bol  použitý na:

· vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume
16651,85  EUR

 V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté rozpočtovom roku  2014 v sume 3983,38 EUR, a to na : 

· nevyčerpaný BT zo ŠR na školstvo           


3574,00 EUR
· štátna sociálna dávka (príspevok pri narodení dieťaťa)
  409,38 EUR

b) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.2 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume 






3321,01 EUR 

c) nevyčerpané prostriedky z účelovo určených darov od PROVA SLOVAKIA podľa ustanovenia  § 5 ods. 3 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 






400,00 EUR 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Zostatok  finančných operácií v sume 60916,47 EUR, navrhujeme použiť na:

· tvorbu rezervného fondu
60916,47 EUR 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2014 vo výške 60916,47 EUR. 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) a sociálneho fondu
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2014 
	114551,04      

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 

                  rozpočtový rok 
	     13251,03

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :
	48272,71

	KZ k 31.12.2014
	79529,36


Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.
	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2014
	124,73

	Prírastky - povinný prídel -  1 %                   
	429,40

	Úbytky   - stravovanie                    
	278,12

	KZ k 31.12.2014
	276,01


6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2014 

A K T Í V A 
	Názov  
	ZS  k  1.1.2014  v EUR
	KZ  k  31.12.2014 v EUR

	Majetok spolu
	1957574,20
	1838541,38

	Neobežný majetok spolu
	1667489,99
	1534686,93

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	3670,35
	526,81

	Dlhodobý hmotný majetok
	1412025,47
	1343018,11

	Dlhodobý finančný majetok
	251794,17
	191142,01

	Obežný majetok spolu
	287474,25
	302720,21

	z toho :
	
	

	Zásoby
	
	

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	77214,37
	106617,54

	Dlhodobé pohľadávky
	
	

	Krátkodobé pohľadávky 
	16004,26
	21748,65

	Finančné účty 
	194255,62
	174354,02

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	
	

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	
	

	Časové rozlíšenie 
	2609,96
	1134,24


P A S Í V A 

	Názov
	ZS  k  1.1.2014 v EUR
	KZ  k  31.12.2014 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	1957574,20
	1838541,38

	Vlastné imanie 
	1419948,45
	1338699,60

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	60630,39
	0,00

	Fondy
	
	

	Výsledok hospodárenia 
	1359318,06
	1338699,60

	Záväzky
	77996,23
	38296,42

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	8760,16
	1608,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	41450,00
	3983,38

	Dlhodobé záväzky
	17078,70
	22357,34

	Krátkodobé záväzky
	10707,37
	10347,7

	Bankové úvery a výpomoci
	
	

	Časové rozlíšenie
	459629,52
	461545,36


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2014
Obec k 31.12.2014 eviduje tieto záväzky v celkovej výške 38296,42 EUR:

·  ostatné krátkodobé rezervy (audit)
  1608,00 €,

· ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (rozpočtová organizácia)


  3983,38 €,

· ostatné dlhodobé záväzky (akontácia na byty, FO)                                   22357,34 €,

· záväzky zo sociálneho fondu

  276,01 €,

· dodávatelia
   2608,67 €,

· prijaté preddavky (energie)
     243,70 €,

· iné záväzky (zrážky zo mzdy)
     239,87 €,

· ostatné záväzky voči zamestnancom
    3823,19 €,

· zúčtovanie s orgánmi sociálneho a zdravotného poistenia
    2458,16 €,

· ostatné priame dane (daň z príjmu FO)
      538,11 €,

· transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy
      436,00 €.

8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

Obec nie  je zriaďovateľom príspevkových organizácií: 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2014 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2005 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky na .....
- kapitálové výdavky na  ....
- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	ŠK Dobrá Voda – bežné výdavky s účelovým určením na zabezpečenie činnosti a pre stolnotenisový oddiel na cestovné a materiálne vybavenie
	4000,00 EUR
	3550,30 EUR
	449,70

	o.z. Renova
	300,00 EUR
	300,00 EUR
	0

	Miestna organizácia zdravotne postihnutých v Dechticiach
	200,00 EUR
	200,00 EUR
	0


K 30.11.2014 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2005 o dotáciách.

10. Podnikateľská činnosť  

Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť.
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

· prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel - vrátenie

	ZŠ s MŠ Dobrá Voda
	67170,90
	67167,79
	3,11


· prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel - vrátenie

	ZŠ s MŠ Dobrá Voda
	137171,00
	133597,00
	3574,00


b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 
        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov

- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR
	Prenesený výkon štátnej správy – stavebný poriadok
	767,25
	767,25
	-

	Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR
	Prenesený výkon štátnej správy – miestne komunikácie a účelové komunikácie
	35,64
	35,64
	-

	Okresný úrad Trnava, odbor starostlivosti o životné prostredie
	Prenesený výkon štátnej správy – starostlivosť o životné prostredie
	77,32
	77,32
	-

	Ministerstvo vnútra SR
	Zabezpečenie činnosti komisie na obnovu evidencie pozemkov a právnych vzťahov k nim
	1,67
	1,67
	-

	Okresný úrad Trnava
	Príspevok na vojnové hroby
	20,24
	20,24
	-

	Ministerstvo vnútra SR
	Prenesený výkon štátnej správy – hlásenie pobytu občanov a registra obyvateľov SR
	272,25
	272,25
	-

	Ministerstvo vnútra SR
	Prenesený výkon štátnej správy – matrika
	1832,87
	1832,87
	-

	Okresný úrad Trnava
	Školstvo
	137171,00
	133597,00
	3574,00

	Okresný úrad Trnava
	Voľby
	1806,60
	1806,60
	-

	Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Trnava
	Podpora výchovy k stravovacím návykom dieťaťa
	145,00
	145,00
	-

	Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Trnava
	Podpora zamestnanosti
	6154,22
	6154,22
	-

	Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Trnava
	Rodičovský príspevok
	1313,28
	1313,28
	-

	Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Trnava
	Prídavok na dieťa
	47,04
	47,04
	-

	Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Trnava
	Príspevok pri narodení dieťaťa
	829,86
	420,48
	409,38


c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2014 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 
	Obec 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	-
	-
	-
	-


	Obec 
	Suma prijatých
finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	-
	-
	-
	-


e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

	VÚC 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	-
	-
	-
	-


	VÚC 
	Suma prijatých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	-
	-
	-
	-


12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu        
Rozpočet obce bol rozdelený do 13 programov. 

Program 01 Plánovanie, manažment a kontrola bol rozpočtovaný vo výške 35996,00 € a čerpaný bol 82 %, čo predstavuje sumu 29463,79 €.  V tomto programe sú zahrnuté  výdavky na obnovu evidencie pozemkov a právnych vzťahov k nim, územný plán obce, mzdy a odvody starostu, poslancov a hlavného kontrolóra obce, audit účtovníctva,  materiál a služby, poplatky bankám, a členstvo v samosprávnych organizáciách. Program bol rozdelený do piatich podprogramov. 

	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	plnenia

	1 plánovanie a projekty
	1020,00
	820,00
	80

	2 manažment: starosta obce, poslanci OZ
	32024,00
	27441,69
	86

	3 kontrolná činnosť
	2952,00
	1202,10
	41

	4 finančná a rozpočtová politika
	0
	0
	0

	5 členstvo v samosprávnych orgánoch
	0
	0
	0


Program 02 Propagácia a marketing bol rozpočtovaný vo výške 1748,00 € a splnený bol na 54 %, čo predstavuje výdavok vo výške 947,59 €. V programe sú zahrnuté výdavky na  webovú stránku obce, plagáty na oslavy Jána Hollého. Program bol rozdelený do dvoch podprogramov. 

	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	plnenia

	1 propagácia, prezentácia a kronika obce
	660,00
	0,00
	0

	2 obecný informačný systém
	1088,00
	947,59
	87


Program 03 Obecný úrad bol rozpočtovaný vo výške 121446,00 € a splnený bol na  87 %, čo predstavuje výdavok vo výške 106055,99 €. V programe sú zahrnuté výdavky na  voľby VÚC, správu majetku obce a vzdelávanie zamestnancov obce, energie, rekonštrukcia striech, budov. Program bol rozdelený do štyroch podprogramov. 

	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	plnenia

	1 obecný úrad
	67680,00
	58311,84
	86

	2 zabezpečenie úkonov spojených s voľbami
	2459,00
	1809,60
	74

	3 správa a údržba majetku obce – fabrika, reštaurácia, bytovka, ŠK, PIJH, KD, rozhlas, TKR
	49384,00
	44091,16
	89

	4 správa o údržba majetku obce – reštaurácia
	1923,00
	1843,39
	96


Program 04 Služby občanom bol rozpočtovaný vo výške 8039,13,00 € a splnený bol na 72 %, to je výdavok vo výške 5778,74 €. V programe sú zahrnuté bežné výdavky na matriku, evidenciu obyvateľov, spoločného obecného úradu stavebného, cintorín. Program bol rozdelený do piatich  podprogramov. 

	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	Plnenia

	1 činnosť matriky
	1807,99
	1832,87
	101

	2 register obyvateľov
	259,25
	0,00
	0

	3 stavebný úrad
	3634,89
	1870,21
	51

	4 cintorínske služby
	1822,00
	1560,66
	86

	5 Podprogram bývanie
	515,00
	515,00
	100


Program 05 Ochrana majetku obce, verejný poriadok bol rozpočtovaný vo výške 222647,00 € a splnený bol na 10  %, to je výdavok vo výške 21276,49 €. V programe sú zahrnuté výdavky na poistenie majetku obce, protipožiarnu ochranu a verejné osvetlenie. Program bol rozdelený do troch  podprogramov. 

	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	Plnenia

	1 ochrana majetku obce, verejný poriadok
	3426,00
	3196,61
	93

	2 ochrana pred požiarmi
	23559,00
	9158,74
	39

	3 verejné osvetlenie
	195662,00
	8921,14
	10


Program 06 Odpadové hospodárstvo bol rozpočtovaný vo výške 27896,00 € a splnený bol na 91 %, to je výdavok vo výške 25407,68 €. V programe sú zahrnuté výdavky na vývoz, uloženie odpadu, separovaný zber odpadu a nakladanie s odpadovými vodami. Program bol rozdelený do troch  podprogramov.
	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	Plnenia

	1 vývoz a uloženie odpadu
	25280,00
	23714,51
	94

	2 separovaný zber
	1816,00
	1465,13
	81

	3 nakladanie s odpadovými vodami
	800,00
	228,04
	29


Program 07 Komunikácie a verejné priestranstvá bol rozpočtovaný vo výške 11451,00 € a splnený bol na 88 %, čo je výdavok vo výške 10038,39 €. V programe sú zahrnuté výdavky na zimnú údržbu miestnych komunikácií, bežné výdavky za materiál a služby pri údržbe verejných priestranstiev. Program má jeden podprogram.

	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	Plnenia

	1 správa a údržba komunikácií a verejných priestranstiev
	11451,00
	10038,39
	88


Program 08 Vzdelávanie bol rozpočtovaný vo výške 46027,00 € a jeho čerpanie bolo splnené na 99 %, čo je výdavok vo výške 45690,86 €. V programe sú zahrnuté kapitálové výdavky na interiérové a exteriérové vybavenie materskej školy a bežné výdavky na základnú školu. Program bol rozdelený do dvoch podprogramov.

	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	Plnenia

	1 predškolská výchova
	527,00
	327,00
	62

	2 základné vzdelávanie
	45500,00
	45363,86
	100


Program 09 Šport bol rozpočtovaný vo výške 17108,00 € a splnený bol na 91  %, čo je výdavok 15573,93 €. V programe sú zahrnuté bežné výdavky na podporu športových aktivít v obci. Program bol  rozdelený do dvoch podprogramov.


	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	Plnenia

	1 športový klub
	12623,00
	11546,66
	91

	2 podpora športových aktivít
	4485,00
	4027,27
	90


Program 10 Kultúra bol rozpočtovaný vo výške 11546,00 € a splnený bol na 81 %, to je výdavok vo výške 9364,61 €. V programe sú zahrnuté bežné výdavky na energie, materiál a služby spojené s kultúrnou činnosťou obce. Program bol rozdelený do piatich podprogramov.

	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	Plnenia

	1 knižnica
	1286,00
	1112,00
	86

	2 pamätná izba Jána Hollého
	1260,00
	862,21
	68

	3 kultúrny dom
	4100,00
	3374,30
	82

	4 kultúrne a iné spoločenské aktivity
	3600,00
	2736,10
	76

	5 starostlivosť o kultúrne pamiatky
	1300,00
	1280,00
	98


Program 11 Životné prostredie bol rozpočtovaný vo výške 19913,00 € a splnený bol na 90 %, čo je výdavok 17900,05 €. V programe sú zahrnuté výdavky na údržbu verejnej zelene. Program má jeden podprogram.


	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	Plnenia

	1 správa a údržba verejnej zelene
	19913,00
	17900,05
	90


Program 12 Sociálne služby bol rozpočtovaný vo výške 2960,00 € a bol splnený na 76 %, čo predstavuje výdavok vo výške 2259,87 €. V programe sú zahrnuté výdavky na zabezpečenie starostlivosti o starších občanov obce a príspevok pre narodené deti. Program bol rozdelený do dvoch podprogramov.

	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	Plnenia

	1 opatrovateľská služba a dôchodci
	2250,00
	1575,00
	70

	2 príspevok pre deti a rodiny v hmotnej núdzi
	710,00
	684,87
	96



Rozpočtová organizácia – Základná škola s materskou školou Dobrá Voda mala schválený rozpočet vo výške 206521,00 € a bol splnený na 100 %, čo predstavuje výdavok vo výške 207040,95 €. V programe sú zahrnuté bežné výdavky na mzdy a odvody pedagogických a nepedagogických zamestnancov školy, energie, všeobecný materiál, učebné pomôcky, údržbu školy. Program bol rozdelený do štyroch podprogramov.

	číslo a názov podprogramu
	rozpočet
	čerpanie
	%

	
	
	rozpočtu
	Plnenia

	1 predškolská výchova
	29804,00
	31124,49
	104

	2 základné školstvo
	162217,00
	158052,43
	97

	3 školský klub
	7200,00
	8827,03
	123

	4 stravovanie
	7300,00
	9037,00
	124


Vypracovala: 
                                                               Predkladá: 
Lucia Piačková





    René Blanárik








     starosta obce

V Dobrej Vode,  dňa 5.6.2015
13. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra za rok 2014.

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2014.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 60916,47 EUR.
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